Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 28.01.2020
Seite:	 1 von 4
Magnetischer Singleturn-Drehgeber (Halleffekt) mit Inkrementalausgang Serie MIB28
�� Bis zu 1024 Impulse / Udr. (4096 Schritte)
�� Betriebsspannung 5 V, 24 V

Seite:	 2 von 4
Magnetischer Singleturn-Drehgeber (Halleffekt) mit Inkrementalausgang Serie MIB28
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie MIB28
Impulse (pro Umdrehung):
1024
Option: 512
Option: 256
Option: Benutzerdefinierte Impulszahl ≤ 128
1024
512
256
XXX
Versorgungsspannung / Ausgangssignal:
VSUP=24 V (10...30 V) / OUT=A, B, Z, Push-Pull
VSUP=24 V (10...30 V) / OUT=Open Collector
VSUP=5 V ± 10% / OUT=A, B, Z, TTL
24BZPP
24BZOC
05BZTTL
Option Nullpunktausrichtung N
Wellendurchmesser / Wellenlänge:
Standard Ø6 x 12 mm
Option benutzerdefinierte Welle und Länge [mm] Ø≤6,35mm
-
XxXX
Elektrischer Anschluss:
Rundkabel axial 1 m
Option benutzerdefinierte axiale Rundkabellänge [x,xx m]
Option Rundkabel radial 1 m
Option benutzerdefinierte radiale Rundkabellänge [x,xx m]
-
CVx,xx
CVR
CVRx,xx
Störfestigkeit
EN 61000-4-2 ESD Class B
EN 61000-4-3 Hochfrequente Einstrahlung Class A
EN 61000-4-6 Hochfrequente Einströmung Class A
EN 61000-4-8 Netzfrequente Magnetfelder Class A
Bestellbeispiel MIB28:
Anforderung:
Welle Ø 6,00 mm, Achslänge 12 mm, Impulszahl 1024 Imp / Udr., VSUP=24 V, Signale A + B + Index Impuls (Z) + PushPull
Elektronik, keine Nullpunkt Ausrichtung, Ausgangsrichtung des elektrischen Anschlusskabels axial, Kabellänge 1m
Beispiel Bestellschlüssel:
MIB28 1024 24BZPP
12 ±0,50
Ø1
5-
0 0,0
3
ca. 15 mm heat shrinking
1,50
Ø
6-
0 0,0
3
29,50 ±0,50
Ø
28
±0
,10
ma
x.
Ø
6
 Cable AWG 26
120°
60°
Ø 22
4 x M3 6
CW
A
37 ±0,50
max. Ø 6
Cable AWG 26
CW
60°
120°
4 x M3 6
2
1,20DITAIL A
SCALE 2:1
2
ca.
 15
 m
m
he
at
shr
ink
ing
Version with axial cable
Version with radial cable
Option Nullpunktausrichtung (N)
Wird die Option N bestellt, dann wird der Indeximpuls (Z) ausgegeben, wenn die
Wellenabflachung der mit dem roten Pfeil markierten Gewindebohrung zugewandt
ist und der Wellenschlitz zur Mittelpunktachse der markierten Gewindebohrung
(markiert mit rotem Pfeil) fluchtet, dargestellt wie in der Zeichnung links.
1.) Gemäß IEC 60393
2.) Ermittelt unter klimatischen Bedingungen nach IEC 68-1 Abs. 5.3.1 ohne Lastkollektive
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 28.01.2020
Seite:	 3 von 4
Magnetischer Singleturn-Drehgeber (Halleffekt) mit Inkrementalausgang Serie MIB28
Technische Zeichnung
12 ±0,50
Ø1
5-
0 0,0
3